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"Panorama Group"sha
Silane 2011

Periudha 2011 Periudha 2010
raportuese raportuese

I AKTIVETAFATSHKURTRA
1 Aktive Monetare
(i) Mjele monelare ne arke dhe banke, Ijera 2,185,233 1,238,885
2 Derivative dhe aktive te mbaitura Der treaetim
(i) Derivative
(ii) Aklive Ie mbailura per treQelim

Totali 2 2.185,233 1,238,885
3 Aktive te tjera financiare afatshkurter
(i) L10gari/Kerkesa te arkelueshme 85,523,959 68,468,172
(ii) L10gari/Kerkesa Ie tjera te arketueshme ,tatim fitimi -
(iii) Te Ijera per tu arkeluar(TVSH)
(iV) Inveslime te Ijera financiare afalshkurter 48278.241 53,812,739

Totali 3 133,802,200 122,280,911
4 Inventaret
(i) Lendel e para )

(ii) Prodhim ne proces
(iii) Produkte Ie gatshme
(iV) Mallra per rishitje 725,033 749,456
(V) Parapagesat dhe furnizimet

Totali 4 725033 749456
5 Aktivet Biologjike afatshkurter
6 Aktivet afatshkurterte mbajtur per shitje

7 Parapagime shpenzime te shtyra 982,440
TOTALII AKTIVEVE AFATSHKURTER(I) 136712466 125,251,691

II AKTIVET AFATGJATE
1 Investimet financiare afatgjata

(i) Aksione dhe pjesemarrje te (jera ne njesi te konfrolluara

(ii) Aksione dhe investime te (jera ne pjesemarrje
(iii) Aksione dhe letra fe (jera me vlere
(iV) L10garilKerkesa te arkefueshme afatgjata

Totali 1.

2 Aktive afatgjata materiale 11.637.019 13,371,305
(iJ Toka
fiiJ Ndertesa
(iii) Makineri dhe pajisje 10,414,455 11,843,399
(iV) Aktive te (jera afatgjata materiale(me vlere kontabel) 1,222,564 1,527,906

3 Aktivet Biologjike afatgjate

4 Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emrii mire
(ii) Shpenzimet e zhvillimit
(iii) Aktive fe (jere afatgjata jomaferiale

Totafi 4 - .
5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata materiale ne proces
7 Aktive te tjera afatgjata jomateriale ne proces

rOTALII AKTIVEVE AFATGJATE(II) 11,637,019 13,371,305
TOTAli iAktiveve(I+IJ) 148349485 138.622.996
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"Panorama Group"sha

Periudha 2011 Periudha 2010
f OSTYRIMET AFA TSHKURTER ra,portuese raportuese
1 Derivativet

2 Huamarrjet

(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra (overdraft) 23,989,755 20,229,879
(ii) Huara te tjera 6,426,985 6,426,985

Totali 2 30,416,740 26,656,864
3 Huat dhe parapagimet
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 69,985,948 57,261,638
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 2,039,966 1.857,341
(iii) Detyrime tatimore(sigurime shoqerore+ TAP+ Tatim ne 1,731,609 903,173

burim+ Tatim fitimi)
(iv) Hua te tjera

(v) Detyrime te tjera (Parapag.e arketuara,) 1,532,674 1,750,088
Totafi 3 ~75.290.197 61,772,240

4 Grandet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

TOTALII DETYRIMEVE AFATSHKURTER 105,706937 88,429,104
II DETYRIMET AFATGJATE
(i) Hua,bono dhe detyrime nga qerat financiare 42,485,812 51,576,120

(ii) Bonot e konvertueshme

Totafi 1 42.485.812 51,576,120

2

3 Provizionet afatgjata

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTAL I I PASIVE AFATGJATE 42.485812 51,576,120
TOTALII DETYRIMEVE 148192749 140005.224

III Kapitali

1
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3 Kapitali Aksioner 13,708,279 13,708,279
4 Primi I aksionit

5 Njesit ose aksionet e thesarit (negative)

6 Diferenca nga Rivleresimi I aktiveve

7 Rezerva statusore

8 Rezerva Iigjore 195,171 195,171
9 Rezerva te tjera

10 Fitimet e pashperndara (15,285,678) (14,632,564)
11 Fitimi (humbja) e vitit financiar 1,538,964 (653,114)

TOTAL I I KAPITALIT VET 156,736 (1.382,228)
TOTALI iPASIVEVE DHE KAPITALIT 148.349485 138622.996

Drejtor
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"Panorama Group"sha

Pasgyra "Te ardhurave dhe shpenzimeve 2011"

Shit jet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimet ne invenlarin e produkteve te galshme dhe punes ne
proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per qellimet e veta
dhe e kapitalizuar

Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

Shpenzime Ie ljera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzime te personelit

Pagat

Shpenzimet e sigurimeve shoqerore

Shpenzimet te tjera ne sherbim te aktivitetit

Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi

Totali I shpenzimeve

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhural dhe shpenzimel financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemar~et

Periudha 2011
218,074,280

2,974,281

136,841,324

33,937,945

29,143,593

4,794,352

38,652,089

1,800,235

211,231,593

9,816,968

Periudha 2010
203,326,209

1,717,757

125,421,729

30,761,090

26,458,115

4,302,975

38,292,616

3,450,155

197,925,590

7,118,376



Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardlJurat dlJe slJpenzimet financiare nga investime te tjera
financiare afatgjata

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (7,217,080) (6,727,915)

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimi (66,856) (223,696)

Te ardhura dlJe slJpenzime te tjera financiare

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (7,283,936) (6,951,611 )

,
Fitimi (humbja) para tatimit 2,533,032 166,765

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 994,068 819,879

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 1,538,964 (653,114)

Perfshin pjesen e fitimit neto per aksionaret e shoqerise meme

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e pakices

Drejtor



"Panorama Group"sha

Pasqyra e fluksit te parase Metoda Direkte

Periudha tatimore Viti 2011 Viti 2010

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Parate e arketuara nga klientet 203,992,775 192,824,031
Parate e paguara ndaj furnitoreve (159,013,677) (149,741,447)
Parate e paguara per pagat e punonjesve,dieta dhe honorare (30,454,593) (28,798,789)
Veprime me Ortakun 8,157,328 4,722,725
Interesi i paguar dhe principal (13,966,283) (9,355,307)
Parate e paguara per gjoba dhe penalitete (470,907) (767,487)
Parate e arketuara nga interesat e bankes , 1,340 3,844

Parate e paguara per komisione banke (320,961) (692,264)
Parate e paguara per Sigurime shoqerore +TAP (11,098,434) (11,655,115)
Parate e paguara per taksa (50,240) (175,050)
Tatim fitim I parapaguar - (340,000)
TVSh e paguar - (45,000)

Paraja neto nga veprimtarite e shfrvt~zimit (3,223652) (4,019,859)

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materia Ie
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Dividendet e arketuar
Paraja neto e perdorur ne veorimtarite jnvestuese - -
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatshkurtra 4,170,000 3,052,060

Pages at e detyrimeve te qirase financiare

Dividende te paguar

Paraia neto e Derdorur ne veprimtarite finaneiare 4,1700()0 3.052.060

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 946,348 (967,799)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,238,885 2,206,684
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,185,233 1,238,885

Drejtor
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Shoqeria Panorama Group sha
NIPTI K22112005E

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2011

Nr Emertimi Sasia Gjendje
Shtesa Pakesime

Gjendje
01/01/2011 31/12/2011

1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje 1 542,400 0 0 542,400
4 Mjete tra nsporti 22 21,074,031 0 0 21,074,031
5 kompjuterike 192 7,632,122 0 0 7,632,122
1 lyre 40 819,942 65,950 0 885,892
2 0
3 0
4 0

TO TALI 255 30,068,495 65,950 0 30,134,445

Amortizimi A.A.Materiale 2011

Nr Emertimi Sasia Gjendje
Shtesa Pakesime

Gjendje
01/01/2011 31/12/2011

1 Toka 0 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0 0
3 Makineri, paisje, veg la 1 445,713 19337 0 465,050
4 Mjete transporti 22 9,327,320 1,409,605 10,736,925
5 kompjuterike 192 6,405,834 306573 0 6,712,407
1 lyre 40 518,324 64,720 0 583,044
2 0 0
3 0 0
4 0 0

TO TALI 16,697,191 1,800,235 0 18,497,426

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011
#

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

01/01/2011 31/12/2011
1 Toka 0 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0 0
3 Makineri,paisje, vegla 1 542,400 0 465,050 77,350
4 Mjete transporti 22 21,074,031 0 10,736,925 10,337,106
5 kompjuterike 192 7,632,122 0 6,712,407 919,715
1 lyre 40 819,942 65,950 583,044 302,848
2 0 0 0 0
3 0 0 0 0
4 0 0 0 0

TO TALI 255 30,068,495 65,950 18,497,426 11,637,019

Administratori
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"Panorama Group"sh.a
NIPT K22112005E

Tirane 31.12.2011

Inventar Paisje Informatike

Nr Emertiml GJendie Cmlml Vlefts
1 Printer HP 940C 1 22,208 22,208
2 Printer HP 5100 C 1 298,420 298,420
3 Skaner 740 C 1 86,056 86,056
4 Monitor kompjuteri Samsung 21 " 3 144,768 434,305
5 Fotakopje Nashuatek 1 198,484 198,484
6 Infop P4 1700 SCSI 1 188,768 188,768
7 Infopan 1700 2 133,248 266,496
8 HP server P 4648 A 1 233,800 233,800
9 HP RAM 128 MB 1 30,800 30,800
10 HP RAM 32 MB printer 3 13,533 40,599
11 Skeda TV Telekomande 1 13,300 13,300
12 CPU Infop P4/256/40 2 103,588 207,176
13 Monitor 17" 2 26,597 53,194
14 HP Printer 3420 2 13,998 27,996
15 HP Skaner 3500 2 20,998 41,996
16 Kabell UBS 2 420 840
17 Monitor 17" 1 26,600 26,600
18 Spiker per kompiuter 1 2,100 2,100
19 Kabell UBS 3 500 1,500
20 Carbidge 1 5,500 5,500
21 Count PCI UBS 1 5,000 5,000
22 Couler P4 4 1,700 6,800
23 Modem 56 1 3,500 3,500
24 UPS 3 17,000 51,000
25 Kevbord PS/2 1 1,730 1,730
26 Scaud PC 32 MB 1 2,000 2,000
27 POJ 3420 1 14,980 14,980
28 Kabell UBS 1 445 445
29 Infotop P4 4 103,600 414,400
30 Monitor 17 Poish 4 26,600 106,400
31 PLJ 5100 Printer 1 350,000 350,000
32 PLJ Sarnsunq ML-1210 1 39,200 39,200
33 CO-RW 1 14,000 14,000
34 UPS 600VA 5 14,000 70,000
35 Scaner HP 7400 c 1 103,600 103,600
36 KP-RAM-32MB 3 14,000 42,000
37 CO-RW 1 15,960 15,960
38 Power Supply 2 2,500 5,000
39 Sound card PCI 1 2,100 2,100
40 Speakers 2 1,980 3,960
41 HL 1230 1 35,000 35,000
42 UPS 800 1 18,800 18,800
43 Mause PS/2 3 1,200 3,600
44 MB ESE P.4 1 14,000 14,000
45 Carbidge 51645a 5 5,080 25,400 J

•.• F {..': I.; MA <'''-'>

~

'1J~ ~..t &-1>«'~
"'i ~ ~~r,62 ~~v~ ~ II t
c " . (

C"'" /'~ ~.~~!'~•...,



46 Lou-card 10/100 1 2,000 2,000
47 Carbidge 1823 d 1 5,880 5,880
48 Carbidge 51645 a 1 5,600 5,600
49 Modem 56 k ext 1 7,700 7,700
50 Keybord PS/2 1 1,700 1,700
51 Lou-card 10/100 2 1,190 2,380
52 Maus PS/2 1 1,000 1,000
53 Carbidge 51649a 2 5,200 10,400
54 Printer 1 310,200 310,200
55 Karte rrjeti 1 26,800 26,800
56 Kase KS-86 2 6,000 12,000
57 Keybord PS/2 2 1,600 3,200
58 Bateri 12,7 1 4,000 4,000
59 Speaker 1 1,500 1,500
60 Skaner 1 19,100 19,100
61 Modem 56K ext 1 8,400 8,400
62 Mouse PS/2 1 1,080 1,080
63 MB ESC P4 1 8,680 8,680
64 P4-2000 celeron 1 1'1,200 11,200
65 Cooler P4 1 1,400 1,400
66 Floppy drive 1 1,400 1,400
67 RAM 256 DDR 1 3,640 3,640
68 GC-64 MB 1 5,460 5,460
69 CD-ROM 52 1 3,360 3,360
70 Power Suplye 1 1,820 1,820
71 Personal Computer 1 95,000 95,000
72 Low-card 10/100 1 6,580 6,580
73 Low-card 1 1,540 1,540
74 Infopan P4 1 99,400 99,400
75 Monitor 17" 1 25,200 25,200
76 HP Deskjet 3420 1 15,400 15,400
77 CD-RW 1 9,800 9,800
78 UPS Mustek 800 2 17,745 35,490
79 Soud -PS-32 1 20,000 20,000
80 Infotop P4 2,4 2 93,666 187,332
81 Monitor 15" TFT 2 51,322 102,644
82 HP.psc 1210 (printer) 3 26,800 80,400
83 Kabel! UBS 2 268 536
84 Kompjuter Celeron 2000 1 89,775 89,775
85 Monitor 17" 1 24,975 24,975
86 Infotop P 4,2,4 1 82,350 82,350
87 Monitor 17" 1 17,600 17,600
88 HP.PS11210 1 26,500 26,500
89 CD-RW 1 6,700 6,700
90 Sound PSI 1 2,010 2,010
91 GC 64 MB 2 6,298 12,596
92 P 2,4 1 29,480 29,480
93 HP PSI 1210 1 18,492 18,492
94 HP OJ5150 1 14,950 14,950
95 kompjutera P2.4 17 71,250 1,211,250
96 Kompjuter 2.4 (Monitor HP) 1 76,250 76,250
97 Pr~P5150 1 13,750 13,75,l)
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98 Monitor HP 1230 1 77,500 77,500
99 Printer Brather 1430 1 25,000 25,000

100 UPS 600 1 6,250 6,250
101 Kompjuter AQis 2 102,880 205,760
102 Kompjuter Infosoft 2 51,342 102,683
103 Kompjuter 2 45,886 91,771
104 Kompiuter 1 56,563 56,563
105 Telefon celular 1 13,000 13,000
106 Aparat diktofoni 1 9,690 9,690
107 APC stabilizator 1 5,801 5,801
108 Agis kompjuter 1 82,121 82,121
109 Telefon ajror 1 6,500 6,500
110 AQis Computer 1 82,645 82,645
111 HP Print Laseriet 5200 1 216,640 216,640
112 SamsunQ Print Laser 1 9,687 9,687
113 SamsunQ laser fax 1 32,999 32,999
114 Kompiuter 5 28,000 140,000
115 UPS 1 4;~00 4,500
116 Hard Drive 1 10,500 10,500
117 Monitor 4 17,800 71,200
118 Kompjuter 1 62,300 62,300
119 Kompjuter 1 24,100 24,100

Total; 7,632,123



"Panorama Group"sh.a
NIPT K22112005E

Aktivet e Qendrushme(Mobilje Orendi)

Nr Emertimi Sasia Cmimi Vlefta
1 Televizore Philips 14" 2 27,000 54,000
2 Video "Samsung" 1 23,004 23,004
3 Karrige metalike qe mblidhen 10 1,200 12,000
4 Kend kolltuku 1 61,500 61,500
5 Televizore 200 1 27,000 27,000
6 Televizore 29 0 2 60,000 120,000
7 Varese rrobash 7 5,874 41,118
8 Karrige rrotulluse 6 9,960 59,760
9 Tavolina per zyra L140 4 30,360 121,440

10 Tavolina per zyra L180 1 30,360 30,360
11 Skrivani corner 1 63,960 63,960
12 Trapan dore 2 18,000 36,000
13 TV LCD 1 89,900 89,900
14 TV LCD 1 79,900 79,900
15 Telefoni Panasonik 5 1,790 8,950
16 Central telefonik Star 2 1 45,000 45,000
17 Post operator (central) 1 12,000 12,000

Totali 885,892

Aktive te Qendrushme (Paisje Enenrgjitike)

Nr Emerlimi Sasia Cmimi Vlepa
1 Gjenerator 1 542,400 542,400

Totall 542,400



"Panorama Group"sh.a
NIPT K22112005E

Aktivet e Qendrushme (Mjete Transporti)

Nr Tlpl I maklnes Sasia Cmlml Vlefta fillestare
1 Autoveture ( B.M.W , 5H 524TD) 1 550,000 550,000
2 Autoveture Opel Corsa 1 450,000 450,000
3 Autovetura Renault 1 1,440,000 1,440,000
4 Mercedes Benz 601 (21 OD-KA) 1 690,876 690,876
5 Mercedes Benz 601(210DTurbo) 1 690,876 690,876
6 Mercedes Benz 602(308D-KA) 1 654,876 654,876
7 Mercedes Benz 601 (208-KA) 1 690,876 690,876
8 Ford AVL (ESCORT) 1 690,876 690,876
9 Mercedes Benz (312) 1 418,908 418,908
10 Mercedes Benz(902) 1 593,321 593,321
11 WOLKSWAGEN (70) 1 328,730 328,730
12 Motorr piago 2 63,096 126,192
13 Fiat Doblo 5 1,689,600 8,448,000
14 Dacia Logan 2 1,644,500 3,289,000
15 Fiat Doblo 1 2,011,500 2,011,500

Tolali 21,074,031

Drejtor
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SHOQERIA Panorama Group sha
NIPT K22112005E

Pasqyre Nr.2

Nii ooolLekii
ANEKS STATISTU OR

Numrii Kodi
SHPENZ/MET Llogarise Statistikor Viti 2011 Viti 2010

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 136,841 125,422

a) Blerje/shpenzime maleriale dhe maleriale Ie ljera 601+602 12101
b) Ndryshimel e gjendjeve Ie Malerialeve (+/-) 12102

c) Mallra Ie blera 605/1 12103 136,817 125,414

d) Ndryshimel e gjendjeve Ie Mallrave (+/-) 12104 24 8

e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 33,938 30,761

a- Pagal e personelil 641 12201 29,144 26,458

b- Shpenzimel per sig.shoqerore dhe shendelsore 644 12202 4,794 4,303

3 Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 1,800 3,450

4 Shl!rbime nga tl! tretl! (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 , 45,955 45,298

a) Sherbimel nga nen-konlraklorel 12401 7,384 6,065

b) Trajlime Ie pergjilhshme 611 12402 3,637 3,789

c) Qera dhe qera financiare 613 12403 7,218 6,989

d) Mirembajlje dhe riparime 615 12404 901 1,398

e) Shpenzime per Siguracione 616 12405 469 694

f) Kerkim sludime 617 12406 - -
g) Sherbime Ie ljera 618 12407 5,223 6,048

h) Shpenzime per koncesione, palenla dhe Iicensa 623 12408 - -
i) Shpenzime per publicilel, reklama 624 12409 941 761

j) Transferime, udhelime, diela 625 12410 - -
k) Shpenzime poslare dhe lelekomunikacioni 626 12411 7,768 8,366

I) Shpenzime lransporti 627 12412 12,092 10,081

per alerje 6271 124121

per shitje 6272 124122

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 322 1,106

5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 50 64

a) Taksa dhe larifa doganore 632 12501

b) Akciza 633 12502

c) Taksa dhe larifa vendore 634 12503 50 64

d) Taksa e regjislrimil dhe lalime Ie ljera 635+638 12504
II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 218,585 204,995

Informatl!: Viti 2010 Viti 2010

1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 83 80

2 Investimet 15000

a) Shlimi i aseleve fikse 15001 - -
nga te cilal: asete te reja 150011

b) Pakesimi i aseleve fikse 15002 - 97,622

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 - 97,622
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SHOQERIA Panorama Group sha
NIPTI K22112005E

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nQa aktiviteti
1 Tregti Tregti karburanti
2 TreQti Tregti ushqimore,pije
3 Tregti Tregti materiale ndertimi
4 Tregti Tregti cigaresh
5 TreQti Treqti artikuj industrial
6 Tregti Farmaci
7 Tregti Eksport mall rash
8 Tregti Tregti te tjera

I Totali i te ardhurave nQa treQtia -
9 Ndertim Ndertim banese

10 Ndertim Ndertim pune publike
11 Ndertim Ndertime te tjera

II Totali i te ardhurave nga ndertimi -
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 Prodhim Fason te cdo lIoji \

14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 Prodhim Prodhim ushqimore
16 Prodhim Prodhim pije alkol ike, etj
17 Prodhim Prodhime energji
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19 Prodhim Prodhime te tjera

III Totali i te ardhurave nga prodhimi -
20 Transport Transport mallrash
21 Transport Transport malli nderkombetare
22 Transport Transport udhetaresh
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave nQa transporti -
24 Sherbimi Sherbime financiare
25 Sherbimi Siquracione
26 Sherbimi Sherbime mjekesore
27 Sherbimi Bar restorante
28 Sherbimi Hoteleri
29 Sherbimi Lojra Fati
30 Sherbimi Veprimtari televizive (te medias) . 221,048,561
31 Sherbimi Telekomunikacion
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33 Sherbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tjera

V Totali i te ardhurave nga sherbimet 221,048,561
TOALI (I+II+III+IV+V) 221,048,561

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011: Nr. I te punesuarve

Me paqe deri ne 20.000 leke 39
Me paqe nqa 20.001 deri ne 30.000 leke 24
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 16
Me paqe nqa 66.501 deri ne 87.700 leke 2
Me page me te larte se 87.700 leke 2

Totali 83



SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE 2011

ANALIZA E POSTEVE TE BILENCIT

AKTIVET E QENDRUESHME TE TRUPEZUARA

Gjendja ne bilanc e AQT paraqitet ne vleren 111.637.019 lekt}Gjendja eAQT ne fillim te periudhes
01.01.2011 ka qene 13.371.305Ieke ,gjate vitit 2011 kemi pasur shtesa te AQT ne vleren 65.950 leke
dhe nje vlere te amortizimit te llogaritur per vitin 2011 sipas normave tatimore te ligjit 8438 date
28.12.1998 eshte 1.800.235 leke.

AQT Gjendje ne fillim Shtesa te Pakesime Gjendje ne
01.01.2011 AQT (Amortizimi) fund

gjate 2011 31.12.2011

Makineri dhe 11.843.399 (1.428.943) 10.414.455
pais_ie
Aktive te tjera 1.527.906 65950

, (371.292) 1.222.564
afat~iata materiale
TOTALI 13.371.305 65.950 (1.800.235) 11.637.019

AKTIVET AFATSHKURTRA

AKTIVET MONETARE
Aktivet monetare perbehet nga gjendja e parave ne arke dhe banke ne 31.12.2011 si me poshte:

ARKA 536.9171eke
BANKA 1.648.316 leke

ffOT ALI 2.185.233 lek~

AKTIVE FINANCIARE AFATSHKURTRA
Kerkesat per arketim qe paraqiten ne.bilanc eshte e perbere nga ,Klientet per reklame ,per shitjen e
gazetes dhe per sherbime te tjera , dhe nga kerkesa per arketim nga Ortaku ne vlerat si meposhte:

KLIENTE
ORTAKU
ffOTALI

85.523.9591eke
48.278.241 leke

133.802.200 lek~

Llogaria "Ortaku" paraqitet ne pozicionin debitor , ne vleren ;

ORTAKU 2011
gjendje

celia 01.01.11 shtesa pakesime 31.12.2011
debitore debi kredi

Aksioner Irfan
Hysenbelliu 53.812.739 11.499.918 (17.034.416) 48.278.241



GJENJA E INVENTARIT DHE NE PROCES

Gjendja fizike dhe kontabile e materialeve ne proces ne fillim te periudhes rezulton ne vleren 749.456
leke.Gjate vitit ka pasur shtesa dhe pakesime dhe gjendja e inventarit ne fund te periudhes eshte ne
vleren 725.033 leke ndryshimet te cilat paraqiten ne tabelen e meposhtme :

Emertimi i mallit Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.2011 31.12.2011

Mallra gazeta revista 711.149 136.816.901 (136.816.901) 711.149
Mallra leter 0 0 0 0
Gazete,revista 38.307 39.022 (63.445) 13.884
mbeturine
Totali 749.456 136.855.922 (136.880.346) 725.033

1- Gazetat dhe revistat e prodhuara hidhen ne shitje te gjitha me fature tatimore dhe pastaj ne fund te
muajit pas menaxhimit te gazetave ,per gazetat e kthyera pritet fature tatimore me vlere negative e cila
pakeson te ardhurat nga shitja e gazetave dhe revistave. \
2-Gjendja e gazetave dhe e revistave te kthyera nga mosshitja bshte vleresuar ne kontabilitet me nje vlere
O.Olleke/cope dhe shitet si gazete mbeturine sipas procedurave tatimore.Procesi i nxjerrjesjashte
perdorimit te gazetave dhe revistave behet konform legjislacionit tatimor.Pas kerkeses se bere nga ana
jone per nxjerrje jashte perdorimit e shoqeruar kjo dhe me nje proces-verbal te mbajtur nga shoqeria per
numrin e sakte te gazetave dhe revistave te kthyera nga mosshitja,ne shoqeri paraqiten punonjes te
administrates tatimore te cilet bejne evidentimin e gazetave dhe revistave dhe mbajtjen e proces-verbalit
dhe mund te konsistojne dhe ne momentin e shitjes se ketyre gazetave mbeturine e cila behet me kilogram
dhe me fature tatimore.

KAPITALI DHE REZERV AT

Shoqeria "Panorama Group"sha krijuar me vendim gjykate Nr 28161 date 05.09.2002 dhe kapital te
nenshkruar 10.000.000 leke zoteruesi 100% i ketyre aksioneve eshte Ortaku i Vetem
Z.Irfan Hysenbelliu.

• Me vendim gjykate nr.28161/4date 08.11.2006 eshte bere zmadhimi I kapitalit nga fitimet e
akumuluara ne vleren 3.512.560 leke per vitin 2005 dhe vendimit te Ortakut te vetem per shtesen
e kapitalit ne 2006 ne vleren 195.719 leke dhe vIera totale e kapitalit te shoqerise behet
13.708.279 leke.

• Me zmadhimin e kapitalit te nenshkruar te shoqerise nga fitimet e saj te akumuluara eshte krijuar
dhe rezerva ligjore ne vleren 184.872 leke ne vitin 2005 dhe 10300 leke ne vitin 2006, ne total
rezerva ligjore ka vleren 195.171leke.

• Fitimi e vitit 2011 ka rritur vleren e kapitaleve te shoqerise:

13.708.279
195.171

15.285.678
1.538.964
156.736
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DETYRIMET

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Huamarrjet
Posti i bilancit Hua dhe Oblikacione afatshkurtra (overdraft )perbehen nga overdrafti I marre nga
Shoqeria ne Banken Popullore ne vleren 19.821.855 leke dhe nga nje overdraft I marre nga Banka
Credins ne vleren 4.167.900 leke(30.000 euro)dhe huate afatshkurtra (overdraft) ne tatal eshte
~3.989.755Iek~
Posti I bilancit Hua te tjera jane hua e marre nga Erioni shpk ne vleren 6.426.985 leke dhe ne total ze
vleren ~.426.985 lek~ .
Totali I detyrimeve afatshkurtrajane ne vleren ~0.416.740 lek~.

Huate dhe parapagimet

Te tjera detyrime afatshkurtra jane Furnitoret te cilet jane ne vleren ~9.985.948 lek~ ,
\

Detyrim ndaj punonjesve per pagat ne vleren 12.039.966 lekJ

Detyrimet tatimore perbehet nga detyrimi per sigurime shoqerore ne vleren 613.530 leke dhe
TAP+Tatim ne burim ne vleren 124.011leke dhe Tatim fitimi per tu paguar qe eshte ne vleren
994.068 leke dhe ne total ky detyrim ze vleren 11.731.609Iek~

Detyrim ndaj te treteve per honoraret ne vleren 11.532.674 lek~.

Huate dhe parapagimet ne total zene vleren 175.290.197 lek~

DETYRIMET AFATGJATA

Shoqeria ka marre nje kredi ne vitin ushtrimor 2006 ,kredi ne shume 61.500.000 leke(500.000Euro) e cila
eshte vitin e saj te katert dhe vIera e mbetur e saj eshte ne vleren 37.174.801Ieke ose (267.579,36 Euro)
si dhe nje kredi ne formen e qerse financiare(leasing) per blerie makinash ne vleren (38.227,96 Euro) ose
5.311.011 leke.
Me poshte do te jete nje tabele permbledhese per ecurine dhe shlyerien e kredive afatgjata dhe huave
afatshkurtra. :

Huara Bankare 2011
.end·a shtesa akesime

01.01.2011 2011 2011
Emertimi

Huara bankare NBG(marre ne vitin
2006
Kredia leas in
Total huate afat ·ata

44.318.617
7.257.503
51.576.120

o
o
o

37.174.801
5.311.011
42.485.812
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ANALIZA E PASQYRES SE SHPENZIMEVE DHE TE ARDHURA VE 2011

TEARDHURAT

Te ardhurat nga shitja e gazetave,revistave dhe sherbimeve te kryera qe ne rastin tone jane reklamat
perbejne te ardhurat kryesore per shoqerine:

1. Te ardhurat nga shitja e gazetave dhe revistave 139.586.338leke
2. Te ardhurat nga reklamat 78.487.942 leke

Totali ~18.074.280 lek~

Te ardhura te tjera nga aktivitetet e shfrytezimitjane ne vleren :

1.Te ardhurat nga shitja e gazetave mbeturine

Totali

2.974.281 leke

i2.974.2811ek~
\

Keto te ardhurajane nga shitja e gazetes mbeturine e cila behet sipas gjithe rregullave dhe procedurave
tetimore dhe rezultojne ne vleren 2.974.2811eke

SHPENZIMET

MATERIALE DHE LENDET E PARA

Ne kete shpenzim permblidhet kostoja e shtypjes se gazetes dhe bleries se letres per shtypjen e gazetes
dhe ky perben shpenzimin kryesor te shoqerise ne vleren 1136.841.3241ek~

SHPENZIME TE PERSONELIT

Ky shpenzim perbehet nga pagat dhe sigurimet shoqerore si me poshte:

1. Pagat
2. Sigurimet Shoqerore

·29.143.593leke
4.794.352 leke

[otali 33.937.945 lek~

SHPENZIME TE TJERA NE SHERBIM TE AKTIVITETIT

Ne kete ze te shpenzimeve perfshihen te gjitha shpenzimet te cilat ndihmojne ne aktivitetin e shoqerise
dhe ne prodhimin e produktit gazete dhe reviste.Perfshihen ketu shpenzime qe kane te bejne direkt me
gazeten qe jane shpenzimet kancelarike,honoraret qe paguhen per bashkepunetoret te cilet shkruajne ne
gazete ,si dhe shpenzimet per transportin e gazetes ne rrethe kjo ka lidhje me shpenzimet e karburantit
riparimet e makinave dhe taksat e makinave te cilat shpemdajne produktin si dhe shpenzimet per
sherbimet nga te tretet qe jane sherbim fotografit,shpenzime per pagesen e web side ne intemet(gazeta on-
line) sherbim avokatie per gjyqe te ndryshme per padi qe ngrihen ndaj gazetes.
Pjesa tjeter e shpenzimeve jane shpenzime qe lidhen me ushtrimin e aktivitetin si shpenzim energji
elektrike dhe uje,qera p~ambje et,shpenzime telefonike,shpenzime per reklame te produktit shpenzime
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komisione banke,shpenzime per taksa dhe tatime,shpenzime per pritje dhe dhurata ,shpenzime gjoba dhe
penalitete si dhe shpenzime per zyren dhe per stafin.
Shpenzimet sipas zerave jane si me poshte:

1. Shpenzim energji elektrike dhe uje 648524
2. Qera ambjentesh (magazina) 264.764
3. Shpenzime kancelarike 1.730.203
4. Shpenzime honorare paguar te treteve 7.383.940
5. Shpenzime per transportin e gazetes ne rrethe 2.385.831
6. Shpenzim per sherbime nga te tretet(avokat,fotograf etj) 2.901.373
7. Shpenzime per reklamat 940.912
8. Shpenzime telefonike 7.768.012
9. Shpenzime karburanti per transportet 12.092.300
10. Shpenzime riparime transporti 900.796
11. Shpenzine transporti (siguracione taksa etj) \ 469.442
12. Shpenzime komisione bankare

)

321.763
13. Shpenzime taksa tatime 50.240
14. Shpenzime per pritje dhe dhurata 88.900
15. Shpenzime gjoba dhe penalitete 14.276
16. Shpenzime gjoba dhe penalitete kredia 470.907
17. Shpenzime te tjera(shpenzime zyre) 219.906
Totali 38.652.089 leke

SHPENZIME TE AMORTIZIMIT

Shpenzimet e amortizimit per vitin 2011 jane si me poshte:

1.Shpenzime amortizimi

SHPENZIMET FINAN ClARE

1.800.235 leke
I Totali 1.800.235 lek~

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi perbehen:

1. Shpenzime interesi per kredite (7.218.420)leke
2. Te ardhura nga interesat bankare 1.340 leke

ffotali (7.217.080 )lek~

Fitimet(Humbjet) nga shkembimet valutore perbehen:

1. Humbja nga shkembimet valutore
2. Fitime nga shkembimet valutore

ffotali

(134.835) leke
67.979 leke

(66.856) lek~
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-Fitimii vitit ushtrimor eshte 12.533.032 lek~

FITIMI(HUMBJA) PARA TATIMIT

Shpenzime te panjohura :

Interesa te kredise ne NBG dhe ne Banken popullore jane shpenzime te panjohura fiskalisht per arsye se
keto kredi kane ndryshuar destinacionin dhe nukjane perdorur nga shoqeria .Njekohesisht dhe penalitetet
dhe azhomimin e vleres se kredise me kursin e kembimit te fundit te vitit do te jene te panjohura
fiskalisht.Totali i shpenzimeve te panjohura eshte si meposhte:

1. Interesa kredite
2. Penalitet kredia
3. Komisione banka kredia
4. Gjoba penalite
5. Diferenca nga kursi kembimit per kredine

Totali i shpenzimeve te panjohura

-Fitimi para tatimit eshte

-Tatim fitimi llogaritur eshte

-Fitimi neto e vitit financiar 2011 eshte

6.703.008
470.907
100.000

\

14.276'
119.457

17 .407 .648ek~

~.940.680 lek~

~94.068 lek~

11.538.964 lek~

DREJTOR I PERGJITHSHEM

Erion TAFAJ

FINANCIERE
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RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Aksionerit te Vetem te Shoqerise !
Zoterinj te Keshillit Mbikqyres te Shoqerise I

Shoqerise «Panorama Group" SHA
Rruga; Jordan Misja Pallati 1 shkalla 2

Tirane

Ne ekzekutimin e misionit qe me eshte besuar nga Ju , sipas Vendimit te
Asamblese se Shoqerise dhe Letres se Angazhimit me Drejtimin , kam audituar
Pasqyrat Financiare te Shoqerise, te cilat sipas Standarteve Kombetare te
Kontabilitetit Nr. 2 perfshijne;

.:. Bilancin Kontabel me date 31 dhjetor 2011;

.:. Pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimt;ve;

.:. Pasqyren e Levizjes se Kapitalit ; ,

.:. Pasqyren e Flukseve te Parase ;

.:. nje permbledhje te politikave te rendesishme kontabel si dhe
injormacionin tjeter shpjegues

Pergjejgjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare
Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te ketyre
Pasqyrave Financiare, ne perputhje me Ligjin9228 date 29.04.2004 "Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" ndryshuar me Ligjin 9477 date
09.02.2006 "Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin 9228 date 29.04.2004 per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare", dhe per ato kontrolle te brendshme , qe
drejtimi i gjykon te nevojshme per te bere te mundur pergatitjen e pasqyrave
financiare qe nuk permbajne anomali material, per shkak te mashtrimit apo
gabimit.

Pergjegjesia e audituesit
Pergjegjesia e audituesit .eshte qe te shprehi nje opinion per keto pasqyra
financiare, bazuar ne auditimin e kryer prej meje . Kam kryer auditimin ne
perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit.Keto standarte kerkojne,
qe une te respektoj kerkesat etike dhe te planifikoj dhe kryej auditimin per te
arritur sigurine e aresyeshme, per faktin nese , Pasqyrat Financiare jane pa
anomali materiale .Nje auditimi perfshin kryeIjen e procedurave per te siguruar
evidencen e auditimit rreth shumave dhe informacioneve shpjeguese te
dhena ne pasqyrat financiare .Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te
audituesit, perfshire vleresimin e e rreziqeve te anomalise materiale te
pasqyrave financiare , qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit. Gjate
beIjes se ketyre vleresimeve te rrezikut , audituesi merr ne konsiderate
kontrollin e brendshem qe ka te beje me pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te
pasqyrave financiare te entitetit ne menyre qe te percaktoje procedurat e
auditimit qe jane te pershtatshme sipas rrethanave , por jo per qellime te
shprehjes se nje opinioni mbi efikasitetin e kontrollit te brendshem te entitetit .
Nje auditim perfshin, gjithashtu , vleresimin e pershtatshmerise se politikave
kontabel te perdorura dhe te aresyeshmerise se cmuarjeve kontabel te bera
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nga drejtimi , sikurse edhe vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave
financiare .Une besoj se evidenca e auditimit qe kam siguruar eshte e
mjaftueshme dhe e pershtatshme per te siguruar nje baze per opinionin tim te
auditimit.

Baza per opinionin me Rezerve

1. Terheq vemendjen se , Shoqeria duhet te lidhe kontrata me dis tribu toret e
shitjeve te gazetave ne te gjithe vendin, ne te cilat duhet te percaktohen
modalitetet kontraktore perfs hire dhe cmimet e shitjes me shumice dhe
pakice te gazetes , te drejtat - detyrimet perfshire dhe ato fiskale ...etj
Pasoja e moszbatimit te proceduarave te evidentimit te dokumentacionit
specijik teknik - kontabel ne lidhje me kete problem, mund te jete me
efekte jinanciare ne dem te shoqerise .

2. Shoqeria ka llogaritur fond amortizimi ne nje vlere me te ulet prej 939 mije
leke ne rast se do te aplikonte normat jiskale per mjetet e transportit , per
rrjedhoje rezultati i shoqerise do te ndrys1J.onte ne te njeten vlere te ketij
efekti ekonomik.

Opinioni;

Sipas opinionit tim, me perjashtim te efekteve te mundshme te ceshtjes te
pershkruar ne paragrajin e Bazes per Opinionin me rezerve, Pasqyrat
Financiare paraqesin ne te gjitha aspektet materiale , ne menyre te drejte ,
pozicioninjinanciar te shoqerise, me daten 31 Dhjetor 2011, performancen e saj
jinanciare dhe flukset e parase per vitin e mbyllur ne kete date, ne perputhje
me Ligjin 9228 date 29.04.2004 ((PerKontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
ndryshuar me Ligjin 9477 date 09.02.2006 ((Perdisa ndryshime dhe shtesa ne
ligjin 9228 date 29.04.2004 per kontabilitetin dhe pasqyrat jinanciare".

Ceshtje per tu theksuar

1. Shoqeria ka marre hua bankare, nga NBG dhe Banka Popullore ne vlere
te konsiderueshme.Keto kredi nuk jane perdorur sipas destinacionit
kontraktual, per rrjedhoje interesat e tyre rendojne koston operative te
shoqerise dhe jane shpenzime te panjohura jiskalisht .

EKSPERTE KONTABEL REGJISTRUAR
Luljeta Hasho (CIPI)

Tirane me 30 mars 2012
Adresa :Blloku Vasil Shanto; Pall 3/ 1; Ap 34; Tirane
Ky opinion eshte i vlefshem me shenimet shoqeruese te mep
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Leter:
Aksionerit te Vetem te shoqerise!
Keshillit Mbikqyres te shoqerise I
Drejtimit te shoqerise !

Sa audituar Pasqyrat Financiare te Shoqerise Suaj ,per vitin ushtrimor 2011,
mendoj tju bej me dye, disa konstatime, verejtje dhe rekomandime te
paraqitura si me poshte ;

Organizimi ;
Shoqeria "Panorama Group" sha e krijuar si e til1eme Vendimin e Gjykates se
Rrethit Tirane Nr. 28161 date 05.09.2002 me kapital te nenshkruar ne vleren
10.000.0001eke dhe aksionere z. Irfan Hysenbelliu me 34% te aksioneve
,z.Alban Xhaferi me 33 % te aksioneve dhe z. Lefter Sota me 33% te
aksioneve.Me Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane nr. 28161/1 date
12.03.2003 eshte vendosur shitja e 33% te aks~neve te z. Alban Xhaferi, zotit
Irfan Hysenbelliu ne mas en 16 % dhe zotit Lefter Sota ne masen 17% te
aksioneve , me Vendimin e Gjyktes se Rrethit Tirane nr. 28161/2 date
12.01.2005 eshte vendosur shitja e aksioneve te aksionerit Lefter Sota ne
mas en 50% z. Irfan Hysebelliu ,i cili behet zoterues ekskluziv ne mas en 100% te
aksioneve te kapitalit themeltar te shoqerise "Panorama Group" sha .
Me Vendimin e Gjyktes se Rrethit Tirane nr. 28161/4 date 8.11.2006 eshte
vendosur zmadhimi i kapitalit ne shu men 3.512.560 leke ,dhe pas
ketij zmadhimi ,vIera e kapitalit theme1tar te shoqerise behet
13.512.560 leke. Kapitalet e veta te shoqerise , pervec vlerave te sipercituar
kane te perfshire dhe fitimin neto te vitit 2006 , per rrjedhoje kapitali
aksionar i shoqerise eshte 13.708.279 leke .Veprimtaria e kesaj shoqerie
rregul10het sipas dispozitave perkatese te ligjit 7638 date 19.11.1992 "Per
shoqerite tregtare" ndryshuar meligjin 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare" si dhe statutit te saj .
Objekti i kesaj shoqerie eshte veprimtari te medias se shkruar te te gjitha
l1ojeve,veprimtari te medias elektronike lokale etj .
Sipas vendimit te aksionerit te vetem te shoqerise date 18.05.2011 eshte
vendosur miratimi i pasqyrave fmanciare te vitit ushtrimor 2010 , miratimi i
Statutit te ri te shoqerise si dhe Emerimi i administratorit te ri te shoqerise
Erion Tafaj .

Vleresimi I Parimeve te Kontabilitetit
Pasqyrat Financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit sipas
SKK nr 1.
Pasqyrat Financiare jane ndertuar duke u bazuar ne ;

supozimet baze
1. njesia ekonomike raportuese, qe do te thote qe njesia ekonomike

raportuese mban l10garite vecanta te aktiveve , pasiveve etj
2. parimi vijimesise . Per vitin ushtrimor 2011, shoqeria ka rezultuar me

fitim ,per rjedhoje aktiviteti i saj ne te ardhmen do te vijoje .
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3. parimi kompesimit, qe do te thote qe aktivet dhe pasivet dhe te
ardhurat dhe shpenzimet nuk kompesohen me njera tjetren me
perjashtim te rasteve kur lejohet nga SKK

Per sigurimin e informacionit te PF, jane zbatuar disa parime te cilat sigurojne
dhe karakteristikat e informacionit kontabel;

4. konstatimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, qe do te
thote qe transaksionet dhe ngjarjet njihen ne pasqyrat financiare kur
ato ndodhin dhe regjistrohen nekontabilitet e raportohen ne pasqyrat
financiare te periudhave kontabel ,te cilave u perkasin.

5. kuptueshmeria;
6. rendesia ne vendimarrje;

o -parimi i materialitetit
7. besueshmeria ;

krahasueshmeria
o qendrueshmeria e metodave

Shoqeria nuk ka ndryshuar metoden e vleresimit dhe politikave kontabel dhe
paraqitjes se llogarive vjetore nga nje ushtrim kop.tabel ne tjetrin, Ndryshimi ne
paraqitje dhe format te ri per vitin ushtrimor 2008 , kushtezohet nga Ligji9228
date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" .
Vleresim I kontrollit te Brendshem dhe mbajtja e kontabilitetit
Kontrolli I brendshem I shoqerise per gjithe veprimtarine e saj kryhet nga

administratori I shoqerise , shoqeria nuk ka struktura te vecanta per kete
funksion.
Rregjistrimi I te gjithe transaksioneve ne librat e kontabilitetit eshte i
mbeshtetur ne dokumenta justifikuese te cilat permbushin kerkesat ligjore ,
pra ne to vertetohet pronesia , justifikohet qellimi e domosdoshmeria.
Shoqeria ka mbajtur kontabilitetin ne kompjuter , me programin fmanciar
"Alpha 7" per kete vit ushtrimor .
Bilancet dhe anekset e tij paraqiten te vleresuara sipas rregullave te vleresimit
te percaktuara ne ligjin te sipercituar.Ai eshte I rakorduar me anekset e tij ne
perputhje me kerkesat e ligjit .
Metoda e perdorur per kryerjen e Auditimit jane sondazhe dhe spontime

ANALIZAE POSTEVETE BILANCIT

AKTIVE TE QENDRUESHME TE TRUPEZUARA

Gjendja e tyre ne bilanc paraqitet e vleresuar me kosto historike ne perputhje
me kerkesat e ligjit.
Ne krahasim me vitin e kaluar ka ndryshime, shtesa AQT ne vleren 65950
leke.
Amortizimi i tyre per vitin 20110, eshte llogaritur sipas normave tatimore te
ligjit 8438 dt.28.12.1998 " Per tatimin mbi te ardhurat" dhe akteve nenligjore
ne zbatim te tij, pasqyruar sakte ne pasqyren e rezultatit dhe anekset e bilancit.
Vetem per Mjetet e transportit shoqeria ka llogaritur norme amortizimi n
masen 12% nga 20% qe eshte norma fiskale ,me efekt ekonomik , krijuar
me pak fond amortizimi per keto asete ne vleren 939 mije leke
Kontabilizimi I tyre eshte kryer sakte .
Pronesia e AQT e cenuar me barre (hipoteke,pengje) per aresye te kredise se
marre nga kjo shoqeri qe nga viti 2006 .
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Ekzistenca e tyre eshte e vertetuar me inventaret fizik ,te rakorduar me
kontabilitetin dhe me shu men e paraqitur ne postet perkatese te bilancit

shoqeria ka lIogaritur me pak amortizim te mjetet e
transportit , norma fiskale 20%

lIogaritja viera amortiz norm amortiz amortiz. am or amortiz
amortiz 2010 fillestare akum vlere mbet amortiz vjetor shtesa 2011 akum

vietor

makinen 542,400 445,713 96,687 20% 19,337 · 19,337 465,050

- - · -
mjete

transp. 21,074,031 9,327,320 11,746,711 12% 1,409,605 · 1,409,605 10,736,925

\- - · -
pajisje

informat 7,632,122 6,405,835 1,226,287 25% 306,572 · 306,572 6,712,407

- - · -

paiisie zyre 819,942 518,323 301,619 20% 60,324 4,397 64,720 583,044

-

TOTAL! 30,068,495 16,697,191 13,371,304 1,795,838 4,397 1,800,235 18,497,426

kosto AQT dhe amortizimi 2011

pajisje
mak,pajisje mjete transp. informat pajisje zyre Totali

01.01.2011 542,400 21,074,031 7,632,122 819,942 30,068,495

shtesa 65,950 65,950

pakesime

gjendja 31.12.11 542,400 21,074,031 7,632,122 885,892 30,134,445

AMORTIZIM

01.01.11 445,713 9,327,320 6,405,835 518,323 16,697,191

amortiz vietor 19,337 1,409,605 306,572 64,720 1,800,235

shtesa
pakesime

giendia 31.12.11 465,050 10,736,925 6,712,407 583,044 18,497,426

viera neto
01.01.2010 96,687 11,746,711 1,226,287 301,619 13,371,304
viera neto
31.12.11 77,350 10,337,106 919,715 302,848 11,637,019
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KERKESA PER ARKETIM

Kerkesa per arketim paraqiten ne Bilanc me vleren e tyre te arketueshme.
Nga sa kontrollova ne librin kontabel ,rezultoi se veprimet jane te rakorduara

Nga analiza e ketij posti rezulton se kerkesat per arketim jane te identifikuara .

pakes.nga Iikujdime gjendje
celja shtesa kthime banke + arke 31.12.10

me form nga
shit jet

kliente Qazete 5,399,221 213,388,448 (73,802,109) (125,244,731) 19,740,829

kliente shitie mbeturine 1,201,088 2,974,281 - (2,305,920) 1,869,449

\

(76,442,124)kliente reklame 61,867,863 78,487,942 ,- 63,913,681

klient transport aazete

Total 31.12.2011 68,468,172 294,850,671 (73,802,109) (203,992,775) 85,523,959

Ne lidhje me shitjet e realizuar , u kontrolluan dhe librat e shitjes dhe FDP nga
rezultojne te dhenat e meposhtme;

ne librat e
kontrolli i FOP shitje shitjes diferenca blerje

viti 201'
shitje FDP me tvsh jo te

perjashtuar shit jet libra shitie zbritshme
celja 01.01.10 tvsh

kreditueshme
janar 20,420,926 11,547,537
shkurt 13,965,257 12,566,051
mars 18,584,342 13,174,047
prill 15,769,476 15,769,476 - 14,673,014
maj 19,855,666 14,189,654

qershor 18,330,022 13,686,847
korrik 20,563,873 20,562,373 (1,500) 14,655,857
qusht 22,026,255 16,419,207

shtator 21,813,826 21,815,325 1,499 15,169,223
tetor 21,254,389 15,573,333

nentor 17,928,141 17,968,908 40,767 14,430,515
dhjetor 10,495,647 13,940,814
TOTAL 221,007,820 170,026,099
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Analiza e lIogarise 705" te ardhura shifra
afarizmit" nenga kontabiliteti 2011 213,388,448 te ardhura nga shitja gazetave

705 (73,802,109) pakesuar per kthimet
te ardhura nga shitja e

705 139,586,339 gazetes
758 2,974,280 te ardhura shitia mbeturine
706 78,487,942 te ardhura shitje reklama

Total shit jet ne kontabilitet 2011 221,048,561 shifra afarizmit
Total ardhurat FOP 2011 221,007,820

diference te ardhura deklaruar me pak ne
FDP 40,741

U kontrolluan shitjet qe lidhen me postin 411 "Kliente per shitje gazeta" dhe
"Kliente nga sherbimi i reklames"dhe konstatova se jane kontabilizuar drejt
perkatesisht , ne zerin "te ardhura nga shitja e mallrave gazeta" dhe zerin
Uteardhura nga sherbimet nga reklamat ". ~

Llogaria " Aksioneri llogari rrjedhese "

paraqitet ne pozicionin debitor , ne vleren ;

gjendje
celja shtesa pakesime 31.12.2011

debitore debi kredi

I. Hysenbell 53,812,738 11,499,919 (17,034,416) 48,278,241

si detyrim i aksionerit te vetem te shoqerise ndaj saj , per aresye se aksioneri
ka terhequr nga likujditetet e shoqerise gjithe kredine e akorduar asaj ne
vitin2006, per rrjedhoje ndryshimi i destinacionit kredise, sipas shoqerise ,ka
bere qe shpenzimet e interesave te kesaj kredie edhe per kete vite ushtrimor, se
bashku me komisionet perkatese te mos njihen per efekte fiskale ne pasqyren
e Rezultatin tatimor si dhe likujditete te tjera nga shoqeria . Duke fIlluar nga
viti ushtrimor 2007, Aksioneri i vetem i shoqerise, ka terhequr edhe nje hua
prej 19.835.000 leke te akorduar nga Banka Popullore shoqerise, duke rritur ne
kete menyre detyrimin e Tij ndaj shoqerise .

LIKUJDITETET

Likuiditetet jane paraqitur ne bilanc te vleresuara me gjendjen e llogarive
bankare ne daten e fundit te vitit pra me 31 dhjetor 2011 ,konform ekstrateve te
fundit te bankes per ate vit, ne vleren totale te tyre si me poshte ;
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Pronesia e tyre vertetohet me titullin nominal te dokumentave
kontabel.Ekzistenca e tyre eshte konfirmuar nga Bankat me konfermat e tyre
dhe eshte e rakorduar me shifren e parqitur ne bilanc. Gjendjet e valutes ne
banke jane vleresuar me kursin e valutes se BSH me date 31.12.2011 dhe
rezultati i vleresimit eshte i pasqyruar sakte ne anekset e bilancit.

arka banka
2011

Iikujditete
gjendja kursi diferenc

Emertimi 01.01. 31.12 monedhe kemb vlere ne leke kursi gjendje
leke huaj 31.12 31.12 31.12

raifeissen bank 540,716 389,822.45 389,822.4
alfa bank 99,033 359,438.89 359,438.e
Union bank 199,386 8,596.42 8,596.~
BKT 259,049 271,150.34 \ 271,150.~
procredit Bank 86,110 880.34 880.~
Intesa Sanpaolo 39,423 336,026.19 336,026.1
Tirana Bank 80,896 10,300.19 10,300.-
Emoorikv 70,582 3,069.34 3,069.~
banka credins leke 4,986 56,846.33 56,846.~
Raifeissen bank euro 3,120 7,317.72 50.46 138.93 7,010.41 (307) 7,010.'
Tirana Bank ne Euro 321 211,087.86 1,508.56 138.93 209,584.24 (1,504) 209,584.:
BKT euro 2,706 7,352.33 4.18 138.93 580.73 (6,772) 580:
banka kredins euro 34,720 (70,954.46) (3.20) 138.93 (444.58) 70,510 (444.5
orocredit Bank euro 2,491 6,811.96 46.05 138.93 6,397.73 (414) 6,397:
NBG Euro - 138.93 - -
NBG Euro rrjedhese (412,220) 5,190.38 - 138.93 - (5,190)
Raifeisen USD - 107.54 - -
Banka POP Euro (3,856) (16,970.87) (121.60) 138.93 (16,893.89) 77 (16,893.e
Intesa San paolo ne

(6,316.44)euro 192,313 (34.53) 138.93 (4,797.25) 1,519 (4,797.2
Intesa San paolo
neUSD 496 10,410.08 99.94 107.54 10,747.55 337 10,747.
Totali Banka 1,200,270 1,590,059.05 - 58,256 1,648,315.

- -
arka 38,492 525,154.00 - 525,154.
arka ne eura 138.77 (1,554.19) 15.00 138.93 2,083.95 3,638 2,083.
arka usd 9,360.00 90.00 107.54 9,678.60 319 9,678.
total arka 38,631 532,959.81 - 138.93 3,957 536,916.

-
Totali Iikujdieteve 1,238,901 2,123,018.86 62,213.11 2,185,231,
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GJENDJET E INVENTARIT DHE NE PROCES

Jane te vleresuara me koston e blerjes , metoda e perdorur ajo e inventarit te
perhershem , vleresimi ne dalje me kosto mesatare te ponderuar , natyra e tyre
eshte lende te pare leter dhe mallra mbeturine. Gjendja e tyre fizike dhe
kontabile me date 31.12.2011, paraqitet si me poshte ;

neleke
emertimi mall it Giendie shtesa pakesime qiendie

01.01.2011 31.12.2011

mallra, revista ; CD 711,149 136,816,901 (136,816,901 ) 711,149

gazeta revista mbeturine 38,307 39,022 (63,445) 13,884
\

Total stoku 749,456 136,855,923' (136,880,346) 725,033

Gazetat dhe revistat e kthyera , mbahen ne magazine si stok i paperdorshem
ne magazine me cmim shitje si i tille me 0.11eke per cope si me poshte I

Gjendja dhe levizja e gazetave te kthyera ne
. d t 3112magazme me ae

kosto
cmim ne pakesime gjendje cmim ko:

emertimi sasi vleresim kontab shtesa mePV 31.12 vleresim ~
sasi te sasi fizike ,

01.01.2011 sasi kthyera kontabile 31.1~
gazeta 31.12.
Panorama te kthyera 2,187,162 0.01 21,872 2,602,880 (3,890,132) 899,910 0.01
gazeta 31.12.
Sport te kthyera 1,643,340 0.01 16,433 1,299,286 (2,454,348) 488,278 0.01

revista nqa mosshitja 345 0.01 2.25 - - 345 0.01

CD fialor 5,777 123.10 711,149 - - 5,777 123.10 7'
total gjendje mag gaz

dhe rev te kthyera 3,836,624 749,456 3,902,166 (6,344,480) 1,388,533 0.01 7:

shoqeria ka bere kerkese nr 31 dt 09.03.2011 drejtuar DRTIirane per nxjerrjen jashte perd. Te
gazetave te pashitura per janar - dhjetor 2010
ne sasite e meposhtme , te rakorduara me magazinen ne kontabilitet

2,187,162
1,643,340
3,830,502
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me date 24 .03,2011 nga inspektori tatimor eshte mbajtur akt konstatimi nga rezultoi se jane shitur
si mbeturine 3018502 cope gazeta
dhe gjenda diferenc prej 812000 cope mbeturine ishin gjendje , te cilat jane shitur sipas faturave

tatimore si mbeturine gjate vitit 2011
pra nga ky akt konstatimi , gjendjet e gazetes se kthyer
rakordojne me gjendjet ne magazine.
Gjate vitit 2011 , per cdo tremujor shoqeria ka zbatuar proceduren tatimore sipas
Iigjit 9920 , duke I bere kerkese DRT ;
per nxjerrjen jashte perdorimit te gazetave te kthyera dhe te

pashitura gjate vitit si me poshte

gazete panorama sport panorama
Kerkese sasi ne cope sasi ne cope periudha

Nr 51 date 27.05.2011 741,633 342,000 ianar - prill

Nr 76 date 07.07.2011 318,826 139,601 mai - oershor
\

Nr131 date 11.10 ..2011 642,511 , 329,407 korrik-shtator

Total 1,702,970 811,008
tetor - dhjetor, gjendje ne

Nr 22 date 13.02.2012 899,910 488,278 maqazine 31.12

Totali 2,602,880 1,299,286

total shkarkime gazeta
mbeturine anorama 1,702,970
total shkarkime gazeta
mbeturine S ort 2,187,162
Total shkarkime magazine ne
co e 3,890,132
dakje nga mag , gazeta te
kth era

811,008

1,643,340

2,454,348

kthimi gazetave behet cdo muaj me autofature , duke u deklaruar ne Iibrat e shitjes me
minus, ne pakesim te ardhurave te deklaruara.

KAPITALI DHE REZERVAT

Shoqeria "Panorama Group" sha e krijuar si e tille me Vendimin e Gjykates se
Rrethit Tirane Nr. 28161 date 05.09.2002 me kapital te nenshkruar ne vleren
10.000.000Ieke dhe aksionere z. Irfan Hysenbelliu me 34% te aksioneve
,z.Alban Xhaferi me 33 % te aksioneve dhe z. Lefter Sota me 33% te
aksioneve.Me Vendimin e Gjyktes se Rrethit Tirane 28161/1 date 12.03.2003
eshte vendosur shitja e 33% te aksioneve te z. Alban Xhaferi, zotit Irfan
Hysenbelliu ne masen 16 % dhe zotit Lefter Sota ne mas en 17% te aksioneve ,
me Vendimin e Gjyktes se Rrethit Tirane nr. 28161/2 date 12.01.2005 eshte
vendosur shitja e aksioneve te aksionerit Lefter Sota ne masen 50% z. Irfan
Hysebelliu ,i cili behet zoterues ekskluziv ne masen 100% te aksioneve te
kapitalit themeltar te shoqerise "Panorama Group" sha
Me Vendimin e Gjyktes se Rrethit Tirane nr. 28161/4 date 8.11. 2006 eshte
vendosur zmadhimi i kapitalit nga fitimet e akumuluara te shoqerise ne
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shu men 3.512.560 Ieke ,dhe pas ketij zmadhimi , vIera e kapitalit themeltar te
shoqerise behet 13.512.560 leke.Me zmadhimin e kapitalit te nenshkruar te
shoqerise nga fitimet e saj te akumuluara , eshte krijuar dhe rezerva ligjore ne
vIeren 184.872 leke • Kapitalet e veta te shoqerise ne shumen 13.903.452
leke , pervec vIerave te sipercituar kane te perfshire dhe fitimin neto te ketij
viti ne vleren 206.019 leke i cUieshte kapitalizuar sipas vendimit te
aksionerit te vetem te saj ne shtese kapitali ne vIeren 195.719 Ieke dhe ne
shtese rezerve ligjore ne vIeren 10.300 Ieke , per rrjedhoje kapitali i
nenshkruar eshte ne vleren 13.708.279 leke .

Kapitalet e veta te shoqerise , tashme rezultojne pozitive ne vleren
1567361eke , si pasoje e fitimit te ketij viti ushtrimor.

Kapitali Aksioner 13,708,279
Rezerva ligjore 195,171
Fitimet e pashperndara

.
-15,285,678

Fitimi (humbja) e vitit financiar 1,538,964
TOT ALI I KAPIT ALIT VET 156,736

DETYRIMET

Detyrimet kreditore paraqiten ne bilanc per shumat qe do te paguhen.
Te gjitha detyrimet jane te pranuara e te identifikuara ne perputhje me
kerkesat e ligjit . Sipas SKKato jane te klasifikuara

Detyrimet afatshkurtera jane si me poshte ;

Furnitori detvrime te tiera 2011

pershkrimi celja 01.01.11 shtesa leter,
likujdime gjendje 31.12.2011gazete

furnitori blerje leter 1,025,964 - (200,000) 825,964

furnit blerje gazete 25,119,837 136,816,901 (131,118,019) 30,818,719

Total Furnitore 26,145,801 136,816,901 (131,318,019) 31,644,683

furnitori te tiere 29,675,837 34,722,394 (27,496,967) 36,901,264

furnitore per blerje AQT 1,440,000 - - 1,440,000

total 57,261,638 171,539,295 (158,814,986) 69,985,948
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Shoqeria ka marre nga Banka Credins overraft te ri ne shumen 30.000 euro

Banka Po Overdraft
overdraft i ri 30.000 euro nga

Credins bank

Total Overdraft

DETYRIMET FISKALE dhe SOCIALE

Detyrimet fiskale paraqiten ne bilane me shumen e tyre per tu paguar "e eila
eshte bere sipas proeedurave te pereaktuara per to.
Detyrimet sociale jane llogaritur sakte .Gjate vitit ushtrimor jane shlyer
detyrimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore te llogaritura.

kontrolli
I431 ;421 ;641 ;644; Paga

\, Tatimi Paga
mbi te cHen Kontribut si .shoqerore mbi te per tu Total

kontrolli i list sigurime
pagesave Gjithsej lIogariten Ardhurat paguar

Punedhenes Punemaresit
viti 2010 kontributet 16.7% 11.2%
janar 2,181,000 2,125,100 354,892 238,011 158,100 1,784,889 592,903

shkurt 2,401,500 2,349,700 392,400 263,166 174,150 1,964,184 655,566

mars 2,497,000 2,445,200 408,348 273,862 183,700 2,039,438 682,211
prill 2,453,000 2,401,200 401,000 268,934 182,300 2,001,766 669,935

mai 2,460,000 2,444,100 408,165 273,739 181,000 2,005,261 681,904
qershor 2,467,800 2,436,000 406,812 272,832 184,150 2,010,818 679,644
korrik 2,477,500 2,452,900 409,634 274,725 182,750 2,020,025 684,359
gusht 2,475,000 2,422,100 404,491 271,275 183,500 2,020,225 675,76€
shtator 2,429,231 2,404,631 401,573 269,319 179,000 1,980,912 670,892
tetor 2,416,162 2,391,562 399,391 267,855 179,770 1,968,537 667,24€
nentor 2,427,700 2,403,100 401,318 269,147 181,770 1,976,783 670,46E
dhietor 2,457,700 2,433,100 406,328 272,507 183,770 2,001,423 678,83E

TOTAL 29,143,593 28,708,693 4,794,352 3,215,374 2,153,960 23,774,259 8,009,72

Detyrimet nda' si

TAP, 10% TAP /442
celia 68,010

shtesa 2,153,960
10% honorar 738,394

pagesa (2,836,354)
total detyrim 124,010
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si sho
cera

shtesa

Total de rim tatimore

Detyrimet afatgjata jane ;

1,731,609

Shoqeria ka marre ne vitin ushtrimor 2006, krecli ne shu men 500.000 euro
kredi nga NBG,sa konfirmuar te llogarinxjerrjet bankare te kesaj banke, dhe
ka kryer rinovim te kesaj kontratae kreclie.
Sipas shoqerise ka ndryshuar destinacioni i saj , per rrjedhoje , interesat e
kesaj krecliejane te panjohura fiskalisht, pasqxruar si te tilla te pasqyra e
"Rezultatit tatimor" te bilancit te ketij viti ushtrimor.
Eshte bere "Mareveshje per rlstrukturlm kredie" date 04.11.2009 dhe
Kontrate shtojce e kontrates se Kredise ;
te lidhur miclis Kredidhenesit BKGreqise sha dhe Panorama Group sha
,sipas pikes 1, te kesaj kontrate ,
kredimarresi njeh ndaj bankes detyrimin e rrjedhur nga Kontrata e

Kreclisenr 1037 rep date 15.05.06 ne vleren 336.632 Euro

267,579

dif kursi
319,367

336,632

gjendje ne
ekstrat

euro leke bankar
euro ne euro

euro

123.80 46,143,479 372,726

138.77

138.93

ne
kontab
137.96

51,788.06

267,579.36

Shoqeria vazhdon te shlyeje qerrate financiare per makinat e blera me
leasing sipas kontratave perkates , derl ne fund te vitit 2011 , gjendja e
tyre ne kontabilitet paraqitet si mepos te;
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SHPENZIMET DHE TE ARDHURATNGA SHITJA

Periudha leke euro
celia 7,257,503 52,298.79
pakesime (1,973,169) (14,070.83)
total 5,284,334 38,227.96
dif kursi korigj 26,676
gjendje 31.12.2011 5,311,010 38,227.96

e mepos me;

pasavra shpenzime te ardhura ne leke- ne%
shoenzime materiale te konsumuara , 136,816,901 62.59
paaa 29,143,593 13.33
sigurime 4,794,352 2.19
amortizimi 1,800,235 0.82
interesa kredie 7,218,420 3.30
karburant per mak 12,092,300 5.53
honorare etj 7,383,940 3.38
shpenz poste telekom. 7,768,012 3.55
aQiensite , sherb nQa trete 5,222,994 2.39
te tjera shpenzime 6,344,101 2.90

Totalshpenzime 218,584,848 100.00

totalardhurat 221,117,880

fitimi vitit 2011 2,533,032
shpenzime panjohura fiskalisht 7,407,648
fitimi fiscal 2011 9,940,680
tatim fitimi 2011 994,068

fitimi neto 2011 1,538,964

Te ardhurat nga shitja e gazetave dhe sherbimeve te kryera qe perbejne
aktivitetin kryesor te kompanise si dhe shpenzimet sipas struktures jane
paraqitur si me poshte
Analiza e shpenzimeve dhe te ardhurave sipas struktures jepet ne tabelen

ht
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F RMULARII URDHER PAGESES PER
DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI
FITIMIN

Numri i Vendosjes seDokumentit (NVD)

(2) Periudha Tatimore

2011

(1) Numri Serial: I K221 1200SE3E701 L

1111111111111111111111111111111111111111111111111111
K22112005E3E701L

I

(3) Numri Identifikues i Person it te Tatueshem (NIPT) K2211200SE

(4) Emri Tregtar i Person it te Tatueshem PANORAMA GROUP

(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik

(6) Adresa Rruqa Panorama, Pallati 1, Kat TIRANE

(7) Numri i Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

Data e deklarimit 2012-03-28

Ne baze te deklarimit tuaj shuma e meposhteme duhet paguar

Totali per t'u paguar 994.068,

PAGESA

Vetem per Perdorim Zyrtar dhe plotesohet nga banka

(' Leke

Xhirim

Firma e Person it te tatueshem:

Shuma e paguar

(' c;ek
(' Te tjera

Data, Vula dhe Nenshkrimi i nepunesit te bankes



~ C~~INS bank
KIl!21i

URDHER XHIRIMI

Maned ha shuma me shifra .

(. !.. )
Shuma me fjale

Perfituesi

Adresa

Banka e perfituesit
KIB

Nr. i IIagarise se perfituesit... .

Date Valute

Urdheruesi

Adresa

Banka e urdheruesit
KIB

..................................................................................................................................................................................................................................................
\

Nr. i L1agarise se urd herues it .

Nenshkrimet dhe vula e Urdheruesit

Detajet e transaksianit

Vendi

.//.......................................................................................................................................·~ ..i"R~~;~ .
"ga r,ra~pC!.nk

~~'03et~ Banra1s
.1012

SI-Ik. , 0,

r,



-1m CREDINS bank
,..

K1B 212

URDHER XHIRIMI

Monedha shuma me shifra .

( )
Shuma me fjale

Perfituesi

Adresa

Banka e perfituesit
KIB

Nr. i lIoga rise se perfituesit.. .

Date Valute

Urdheruesi

Adresa

Banka e urdheruesit
KIB

.................................................................................................................. , , .

Nenshkrimet dhe vula e Urdheruesit

Nr. i L10garise se urd heruesit .

Detajet e transaksionit

Vendi

Nenshkrimet e Bankes

1J~R£DIN
0gc1 TiriJ~ 6a17,-29 ciT;> ~'- ~~ ~ __ .OJ "



-
~ <:REDINS bank

TIRANE. 29.03.

~irojme Slpas urd~erit tua:

IE DERlJAR
PANORAMA GROUP SHA

JORDAN MISJA PALLl KATI2
o 101 TIRA E TR

OPERACIONI
e fay: BIZNE~I I MADH (TATIME ~E DEKLAR~M)

DEG rlRANE L
01.01 TIRA E T~

Llog 00002276907
34 G....roconto

Refer.: PAG TATIM FITIMI 2011
D>K22:12005E3E70 ~& PANORAMA GROUP

ACCOJ T TRANSACTIO~ I ALL 00000108555
~40 GRDHERXHIRIM I BRENDSHEM
165 KOMISION URDHERXHIRIMI

Shenim: Banka nuk mban pergjegjesi per instruksione te gabuara te urdheruesit

SHUMA
994.068.00 -

150,00 -

PANORAMA GROUP SHA
L 994.068,00 D 29.0_

150,00 D 29.0_

VUlA DHE NENSHKRIMET E BANKES CREDINS


